[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19 октября 2020 г.
	№ 280
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Провиденского городского округа от 10.02.2017 г. № 63 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского городского округа»

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Провиденского городского округа, руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Провиденского городского округа от 10 февраля 2017 г. № 63 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. считать утратившим силу;

1.2. Подпункт 2 пункта 5.2. считать утратившим силу;

1.3. Подпункт 1) пункта 5.3. изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) фонда иных компенсационных и стимулирующих выплат:
- по Муниципальному автономному учреждению «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа района» - в размере до 67 процентов от оклада (должностного оклада);

- по Муниципальному автономному учреждению «Централизованная библиотечная система Провиденского городского округа»- в размере до 55 процентов от оклада (должностного оклада);

- по Муниципальному бюджетному учреждению «Музей Берингийского наследия п. Провидения» - в размере до 51 процента от оклада (должностного оклада);».
1.4. Подпункт 2) пункта 5.3. изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) фонда компенсационных и стимулирующих выплат отдельных категорий работников учреждений культуры, искусства и кинематографии межотраслевой системы оплаты труда:
вспомогательного и обслуживающего персонала в размере 30 процентов от оклада;

2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Провиденского городского округа, изложить в новой редакции следующего содержания:
«Приложение 1
к постановлению Администрации

Провиденского городского округа
от 10.02.2017 г. № 63
1. Размеры окладов, должностных окладов работников культуры и искусства.

1.1.1. Профессиональная квалификационная группа «Культура»

	Наименование должностей
	Критерии дифференциации
	Оклад, рублей

	Заведующий отделом

	-
	17688

	Заведующий сектором

	-
	16785

	Балетмейстер (хореограф) коллектива

	1 категории
	15872

	Балетмейстер (хореограф) коллектива

	2 категории
	14968

	Хормейстер хорового коллектива

	1 категории
	15872

	Хормейстер хорового коллектива

	2 категории
	14968

	Художник (оформитель, реставратор, по свету, по звуку)

	1 категории
	14065

	Художник (оформитель, реставратор, по свету, по звуку)

	2 категории
	13152

	Художник (оформитель, реставратор, по свету, по звуку)
	-
	12249

1.1.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и искусства среднего звена»

	Наименование должностей
	Критерии дифференциации
	Оклад, рублей

	Культорганизатор
	1 категории
	13152

	Культорганизатор
	2 категории
	12239

	Культорганизатор
	-
	11688

	Руководитель кружка (клуба по интересам)
	1 категории
	13152

	Руководитель кружка (клуба по интересам)
	2категории
	12239

	Руководитель кружка (клуба по интересам)
	-
	11688

1.1.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и искусства ведущего звена»

	Наименование должностей
	Критерии дифференциации
	Оклад, рублей

	Главный библиотекарь

	-
	16785

	Библиотекарь

	1 категории
	14065

	Библиотекарь

	2 категории
	13152

	Библиотекарь

	12249

	Главный библиограф

	16785

	 Библиограф

	1 категории
	14065

	Библиограф

	2 категории
	13152

	Библиограф

	12249

 1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Критерии дифференциации
	Оклад, рублей

	3 квалификационный уровень

	Документовед

	1 категории
	12239

	3 квалификационный уровень

	Документовед

	2 категории
	11636

	3 квалификационный уровень

	Документовед

	-
	11086

	3 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля

	-
	9623

	3 квалификационный уровень

	Инженер-программист (программист)
	1 категории
	12239

	3 квалификационный уровень

	Инженер-программист (программист)

	2 категории
	11636

	3 квалификационный уровень

	Инженер-программист (программист)

	11086

	3 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством

	-
	9644

2. Группа должностей работников учреждений культуры, в том числе административно-управленческого персонала (руководителей учреждений культуры), не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Наименование должностей
	Критерии дифференциации
	Должностной оклад, рублей

	Главный хранитель музейных предметов

	18145

	Хранитель музейных предметов
	1 категории
	14065

	Хранитель музейных предметов
	2 категории
	13152

	Хранитель музейных предметов

	12249

	Старший научный сотрудник

	15872

	Научный сотрудник музея
	-
	14065

	Младший научный сотрудник музея
	-
	12249

	Директор Муниципального автономного учреждения «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа»
	-
	19567

	Заместитель директора Муниципального автономного учреждения «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа»
	-
	17605

	Заместитель директора Муниципального автономного учреждения «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа» АХР
	-
	17605

	Директор Муниципального автономного учреждения «Централизованная библиотечная система Провиденского городского округа»
	-
	19567

	Заместитель директора Муниципального автономного учреждения «Централизованная библиотечная система Провиденского городского округа»
	-
	17605

	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Музей Берингийского наследия п. Провидения»
	-
	18603

»

3. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Провиденского городского округа, начальника Управления социальной политики - Альшевскую В.Н.

	Заместитель
главы администрации
	Д.В. Рекун

	Подготовлено:

	В.Н. Альшевская

	Согласовано:

	Т.Г. Веденьева